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Motion till riksdagen 

1987/88:K24 
av Lars Hjerten och Sten Svensson (m) 

med anledning av prop. 1987/88:31 om ny 
organisation på lokal- och stiftsplanet i svenska 
kyrkan, m. m. 

Den föreslagna stiftsstyrelsen kommer att ta över huvuddelen av de uppgifter 

som i dag åvilar domkapitel och stiftsråd. Domkapitlen kommer att finnas 

kvar, men deras uppgifter reduceras till vissa områden. När det gäller 

prästernas ställning kommer den föreslagna ansvarsfördelningen mellan 

stiftsstyrelse och domkapitel att innebära betydande svårigheter. Det råder 

således stor tveksamhet inom kyrkan i dag till förslaget att låta stiftsstyrelser­

na överta uppgiften att vara huvudmän för prästerna samtidigt som 

domkapitlen handhar frågor om tillsättning av prästtjänster, föreskrifter om 

gudstjänsthållning i församlingarna och andra för prästerna viktiga frågor. 

Det torde vara en bättre lösning att domkapitlen även i fortsättningen får stå 

som huvudmän för svenska kyrkans prästerskap i alla avseenden. stiftsstyrel­

sens uppgifter kommer likväl att vara mycket omfattande. Kyrkomötet har 

tidigare i år beslutat i enlighet med motionens förslag. 

När det gäller tillsättning prästtjänster föreslås i propositionen att prästval 

skall upphöra. Vi har inget att erinra mot det förslaget. Däremot anser vi inte 

att det finns tillräckligt starka skäl för att skilja på tillvägagångssättet vid 

tillsättning av kyrkoherdar och komministrar. Den s. k. tredjegångstillsätt­

ningen av kyrkoherdar skall ankomma på domkapitlen, medan komminis­

tertjänster alltid skall tillsättas av kyrkoråd eller tillsättningsnämnd enligt 

propositionen. Bl. a. anser vi justitiekanslerns yttrande i frågan väga tungt. 

Han anser att alla tjänster bör tillsättas på samma sätt. Vi delar den 

uppfattningen. Därför bör även komministertjänsterna tillsättas av domka­

pitlet efter yttrande från berörda församlingars kyrkoråd tredje gången 

tjänsten är ledig. 

Hemställan 

Med stöd av ovanstående hemställs 

att riksdagen med avslag på propositionen i motsvarande del som sin 

mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om 

huvudmannaskapet för präster och tillvägagångssättet vid komminis­

tertillsättning. 

Stockholm den 27 november 1987 

Lars Hjerten (m) Sten Svensson (m) 
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